

Département de l'Ain
Arrondissement de Belley
Canton de Lagnieu

REPUBLIQUE FRANCAISE
Liberté, Egalité, Fraternité

**SYNDICAT MIXTE
BUGEY COTIERE PLAINE DE L'AIN**

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
du comité syndical
Séance du 15 avril 2019

Objet de délibération :
Compte administratif 2018

Sous la Présidence de Madame Jacqueline SELIGNAN, Présidente, sont présents 45 délégués sur 82, convoqués le 05 avril 2019

Sont excusés :

CC Plaine de l'Ain : Madame T. SIBERT – Messieurs M. ORSET – C. de BOISSIEU - L. CABASSUT – J. DOCHE – C. LIMOUSIN – F. PLANET – G. BABOLAT – C. RAVET – JM CASTELLANI - D. BEGUET- F. VENET- C. GOUDARD- – J. ROLLAND
CC de la Côtière à Montluel : Monsieur P. BATTISTA
CC Miribel et du Plateau : Madame C. TERRIER
CC Rives de l'Ain Pays du Cerdon : Mesdames S. GOY-CHAVENT – F. MOLLIE – Monsieur A. SICARD

Est élu secrétaire de séance :

M. BERTHOU Jacques (C.C. de Miribel et du Plateau)

La Présidente présente le compte administratif 2018.

Celui-ci présente les résultats suivants (détaillés en annexe) :

pour la section de fonctionnement, un résultat de clôture 2018 excédentaire de 64 237,31 €,
pour la section d'investissement, un résultat de clôture 2018 excédentaire de 70 923,39 €.

Le comité syndical,

**Après en avoir délibéré, considérant que l'ordonnateur a bien enregistré toutes les opérations de l'exercice 2018,
A l'unanimité,**

APPROUVE sous la Présidence de M. Jacques BERTHOU, le compte administratif 2018,

DECIDE de l'arrêter aux sommes mentionnées ci-dessus.

La Présidente du syndicat mixte,

Jacqueline SELIGNAN



COMPTE ADMINISTRATIF 2018
Syndicat mixte Bugey Côtière Plaine de l'Ain

	Prévisions	Réalizations	Crédit disponible
Dépenses de fonctionnement	251 325,00	194 288,81	57 036,19
Chapitre 011	65 955,00	37 807,73	28 147,27
6064 Fournitures administratives	850,00	318,00	532,00
6132 Locations immobilières	4 000,00	2 000,00	2 000,00
6135 Locations mobilières	10 000,00	8 676,48	1 323,52
61558 Autres biens mobiliers	100,00	0,00	100,00
6156 Maintenance	7 245,00	1 502,57	5 742,43
6161 Assurance	1 310,00	1 330,23	-20,23
617 Etudes et recherches	20 000,00	9 960,00	10 040,00
6182 Documentations générales et techniques	2 300,00	2 218,88	81,12
6184 Versement à des organismes de formation	500,00		500,00
6185 Frais de colloques et séminaires	3 500,00	968,00	2 532,00
6218 Autre personnel extérieur	300,00		300,00
6225 Indemnités aux comptables	300,00	294,95	5,05
6226 Honoraires	5 000,00	1 920,00	3 150,00
6231 Annonces et insertions	150,00		150,00
6236 Catalogues et imprimés	3 000,00	3 144,00	-144,00
6237 Publications	0,00	115,00	-115,00
6251 Voyages et déplacements	3 200,00	2 862,13	337,87
6257 Réceptions	1 200,00	501,95	698,05
6261 Frais d'affranchissement	1 000,00	862,80	137,20
6262 Frais de télécommunications	2 000,00	1 139,74	860,26
Chapitre 012	119 620,00	103 435,64	16 184,36
6332 FNAL	60,00	57,24	2,76
6336 CGFPT/CNFPT	1 600,00	1 111,68	488,32
641 Rémunérations du personnel	81 000,00	72 484,71	8 515,29
64138 Autres indemnités	0,00	360,71	- 360,71
6451 URSSAF	20 000,00	8 688,15	11 311,85
6453 Caisses de retraites	11 000,00	17 812,70	-6 812,70
6454 POLE EMPLOI	3 000,00	0,00	3 000,00
6455 Cotisations pour assurance du personnel	2 000,00	1 960,52	39,48
6475 Médecine du travail	160,00	160,00	0,00
6478 Autres charges sociales diverses	800,00	800,00	0,00
Chapitre 65	19 650,00	19 940,21	-290,21
6531 Indemnités du Président	8 300,00	8 335,13	-35,13
6533 Cotisations de retraite	350,00	346,08	3,92
65548 Autres contributions	11 000,00	11 259,00	-259,00
Chapitre 67	0,00	0,00	0,00
6718 Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
Chapitre 68	33 100,00	33 105,23	
6811 Dotations amortissements et	33 100,00	33 105,23	

provisions			
022	13 000,00	0,00	13 000,00
022 Dépenses imprévues	13 000,00	0,00	13 000,00
023	0,00	0,00	0,00
023 Virement à la section d'investissement	0,00	0,00	0,00
Recettes de fonctionnement	251 325,00	189 842,08	
6479 Remboursements sur autres charges sociales		656,00	
Chapitre 74	155 690,00	162 235,08	
7461 Dotation générale de décentralisation	0,00	5 000,00	
74751 Groupements de collectivités	15 000,00	15 128,08	
74758 Autres groupements	140 690,00	142 107,00	
Chapitre 75	0,00	00,00	
758 Produits divers de gestion courante	0,00	00,00	
Chapitre 77	26 951,00	26 951,00	
777 Subventions d'investissement transférées au compte de résultat	26 951,00	26 951,00	
7788 Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	
Résultat	68 684,00		
Report résultat 2017 excédentaire	68 684,00		

PRESENTATION DU RESULTAT DE FONCTIONNEMENT - Fonction 820

Résultat de l'exercice 2018

FONCTIONNEMENT		REALISATIONS	RAR
	Recettes	189 842,08	non repris
	Dépenses	194 288,81	non repris
Résultat de l'exercice	Déficitaire	<u>-4 446,73</u>	

Résultat de clôture de l'exercice 2018

	Résultat antérieur	Résultat de l'exercice	Résultat de clôture
Fonctionnement	68 684,04	-4 446,73	64 237,31

INVESTISSEMENT			
	Prévisions	Réalisations	Restes à réaliser
Dépenses d'investissement	118 737,00	44 568,00	74 169,00
Chapitre 13	26 951,00	26 951,00	0,00
13911 Subventions d'investissement transférées au compte de résultat Etat et établissements nationaux	17 000,00	17 000,00	0,00
13913 Subvention d'investissement transférées au compte de résultat Département	9 951,00	9 951,00	0,00
Chapitre 20	73 286,00	15 810,00	57 476,00
202 Frais d'études, d'élaboration, de modifications et de révisions des documents d'urbanisme	36 500,00		36 500,00
2031 Frais d'études	34 286,00	13 950,00	20 336,00
2051 Concessions, brevets, licences, logiciels	2 500,00	1 860,00	640,00
Chapitre 21	15 000,00	1 807,00	13 193,00
2183 Matériel de bureau et informatique	5 000,00	1 807,00	3 193,00
2184 Mobilier	5 000,00	0,00	5 000,00
2188 Autres immobilisations corporelles	5 000,00		5 000,00
Chapitre 020	3 500,00	0,00	
020 Dépenses imprévues	3 500,00	0,00	
Recettes d'investissement	118 737,00	39 654,23	
Chapitre 10	9 800,00	6 549,00	
1068 Excédent de fonctionnement capitalisé	0,00	0,00	
10222 FCTVA	9 800,00	6 549,00	
Chapitre 13	0,00	0,00	
1311 Subvention d'équipement transférable	0,00	0,00	
1313 Subvention d'équipement transférable	0,00	0,00	
Chapitre 28	33 100,00	33 105,23	
280 Amortissements des immobilisations incorporelles	33 100,00		
2802 Amortissements des frais liés à la réalisation des documents d'urbanisme		29 360,47	
28031 Amortissements des frais d'études		2 750,00	
281 Amortissements des immobilisations corporelles			
28183 Amortissement de bureau et matériel informatique		683,19	
28184 Amortissements du mobilier		311,57	
021	0,00		
021 Virement de la section de fonctionnement	0,00	0,00	
Résultat	75 837,00		
Report solde d'exécution 2017	75 837,00		

PRESENTATION DU RESULTAT D'INVESTISSEMENT - Fonction 820			
Solde d'exécution de l'exercice 2018			
INVESTISSEMENT		REALISATIONS	RAR
	Recettes	39 654,23	non repris
	Dépenses	44 568,00	non repris
Résultat de l'exercice	Déficitaire-	<u>-4 913,77</u>	
Résultat de clôture de l'exercice 2018			
	Résultat antérieur	Résultat de l'exercice	Résultat de clôture
Investissement	75 837,16	-4 913,77	70 923,39

Conclusion : Report en R002 de 64 237,31 € et Report en R001 de 70 923,39 €

Annexe à la délibération n° 1 :

COMPTE ADMINISTRATIF

	INVESTISSEMENT		FONCTIONNEMENT		ENSEMBLE	
	Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes
Opérations exercice 2018	44 568,00	39 654,23	194 288,81	189 842,08	238 856,81	229 496,31
Résultats excédentaires reportés de 2017		75 837,16		68 684,04		144 521,20
TOTAUX	44 568,00	115 491,39	194 288,81	258 526,12	238 856,81	374 017,51
Résultats clôture excédentaires 2018		70 923,39		64 237,31		135 160,70
RAR						
TOTAUX CUMULES		70 923,39		64 237,31		135 160,70
Résultats définitifs		70 923,39		64 237,31		135 160,70

(Excédent d'investissement)

(Excédent de fonctionnement)